
علی ترابی / والیبال خراسان رضوی در برهه های مختلف شاهد 
افتخار آفرینی تک ســتاره هایی در عرصه های مهم کشــوری و 
بین المللی بود؛ والیبالیست هایی که با استعداد و توانمندی بالا 
توانستند خودی نشان دهند و پیراهن تیم ملی را به تن کنند و هر 
کدام به نوبه خود سهم بسزایی در پیشرفت والیبال استان دارند. 
»یونس جوان« یکی از آینده داران والیبال استان و کشورمان است 
که طی چند سال اخیر نشان داده ظرفیت دارد تا به درجات عالی 
در والیبال برسد. کسی که با کاپیتانی تیم ملی نوجوانان به سومی 
جهان رســید و در تیم ملی جوانان هم قهرمانی آســیا و جهان را 
تجربه کرده است.این دریافت کننده قدرتی در اندیشه این است 
که روزی جانشین میلاد عبادی پور در رده بزرگ سالان شود که با 
توجه به میزان رشد و ارتقای فنی اش دور از ذهن هم نیست و می 
تواند به این جایگاه دست یابد. این بازیکن یک متر و 92 سانتی 
متری به عنوان نماینده خراسان رضوی هفته گذشته به همراه تیم 
ملی والیبال جوانان ایران به قهرمانی جهان دست یافته که امید 
روزافزونی را به جامعه ورزش کشــور تزریق کردند و باعث شور و 
هیجان شدند. اما آن طور که انتظار می رفت استقبال خوبی از این 
بازیکن جوان در مشهد نشد و باعث گلایه این ملی پوش شد. به 
حدی که غریبانه وارد مشهد شد و استقبال پرشوری از او نکردند. 
یونس جوان از سال آینده به عنوان بازیکن بزرگ سال شناخته می 
شود و به همین دلیل تمام تمرکز خود را معطوف به  امسال کرده تا 
جایگاه خود را در والیبال کشور تثبیت کند. فرصتی فراهم شد تا 
گپ و گفتی با این والیبالیست 20 ساله داشته باشیم که در ادامه 

تقدیم مخاطبان می شود.   

حمایت از نماینده استان	•
یونس جوان حدود 6 ســال اســت که وارد دنیای توپ و تور شده و 
سرنوشت ورزشی اش به تلاش و پشتکار او بر می گردد که تا به این 
جای کار به خوبی از عهده آن برآمده اســت و با توجه به هدفی که 
مدنظر دارد می تواند روزی در آوردگاه جهانی با پیراهن تیم ملی 
بزرگ ســالان بدرخشــد. او که اکنون بازیکن تیم نیان الکتریک 
محسوب می شود،به سابقه خود اشاره می کند و می گوید:حدود 6 
سال است که والیبال بازی می کنم. والیبال حرفه ای را به نوعی با 
حامد صمدی دنبال کردم. اولین بار از نظر باشگاهی به تیم اشتاده 
ساز پیوستم که در لیگ دسته یک حضور داشت.مدتی هم در تیم 
مریوان بودم. وی اضافه می کند: سال گذشته با قراردادی سه ساله 
به تیم نیان الکتریک پیوستم. پارسال فصل خیلی خوبی داشتیم 
و امیدوارم امســال هم این تیــم در رقابت های لیــگ برتر حضور 
داشته باشد و همانند سال گذشته باعث شور و هیجان والیبال در 

مشهد شود. وقتی شنیدم مدیران باشگاه قصد ندارند در لیگ برتر 
تیمداری کنند، دنبال گرفتن رضایت نامه بودم اما قول هایی دادند 
مبنی بر این که باز هم قرار اســت در میدان والیبال حضور داشته 
باشــند. به همین دلیل خیلی دلگرم شــدم. حضور نیان در لیگ 
برتر باعث شده که چراغ والیبال استان روشن شود و بازیکنان با 
استعداد فرصتی برای دیده شدن پیدا کنند. سال گذشته مدیران 
باشگاه توانستند محمد موسوی را به مشهد بیاورند که کار بزرگی 
انجام دادند. بنابراین از مسئولان استانی تقاضا داریم از افرادی 
که وارد ورزش می شوند بیشتر حمایت کنند تا برای ماندن دلگرم 
شوند. حیف است که مشهد در لیگ برتر نماینده ای نداشته باشد.

پوست اندازی والیبال ایران 	•
یونس جوان امسال جزو بازیکنان تاثیرگذار در تیم ملی جوانان 
با هدایت رضا مومنی مقدم بود که به قهرمانی جهان هم دست 
یافت. او سطح رقابت های جهانی امسال را خیلی بالا می داند و 
می گوید: برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان خیلی سختی 
کشیدیم. سطح مسابقات هم خیلی بالا بود. بیشتر تیم ها اروپایی 
بودند و از بازیکنان رده بزرگ سال بهره می بردند اما ما هم خیلی 
تمرین کرده بودیــم و با هدف قهرمانی وارد مســابقات شــدیم. 
شرایط خیلی سختی پیش روی ما بود که با هدایت رضا مومنی 
مقدم و کادر فنی توانســتیم تمرکز خود را حفظ کنیم و حریفان 
را شکست دهیم و بر بام جهان قرار بگیریم. وی اضافه می کند: 
از طرفی با توجه به نتایج تیم ملی بزرگ ســالان فشار مضاعفی 
روی ما بود که بتوانیم نتیجه قابل قبولی کسب کنیم. وظیفه ما 
چند برابر شده بود،اما طوری بازی کردیم که نشان دهیم والیبال 
ایران همچنان در دنیا می درخشــد.والیبال کشورمان در حال 

پوست اندازی اســت و طی چند ســال آینده قدرت خود را به رخ 
والیبال دنیا می کشیم.

استقبال غریبانه در مشهد	•
این والیبالیست جوان مشهدی به همراه تیم ملی جوانان افتخار 
بالایی کســب کرده اســت و جای تقدیــر دارد.اما متاســفانه در 
بازگشت به مشهد شاهد استقبال خوبی از سوی جامعه ورزشی 
مشــهد نبود و غریبانه به منزل بازگشــت. هر چند که دو مراسم 
جداگانه تقدیر از او و دیگر خراسانی های تیم ملی جوانان برگزار 
شده ولی در حد مقام قهرمانی جهان نبوده است. یونس جوان 
در این باره اظهار می کند:بازیکن تیم ملی به انگیزه نیاز دارد تا در 
رویدادهای مختلف بتواند بهتر به میدان برود. وقتی یک ورزشکار 
از یک رویداد مهم بر می گردد حداقل انتظار دارد که اســتقبال 
خوبی از او بشود اما من غریبانه وارد مشهد شدم. فقط خانواده به 
استقبالم آمده بودند.هر چند که بعد دو مراسم تقدیر در شهرداری 
و اداره کل ورزش و جوانان برای ما برگزار شده بود، مثلا در اداره 
کل ورزش و جوانان یک جلد کلام ا... قرآن کریم به ما هدیه دادند. 
همچنین مربی خوبم حامد صمدی هدیه خوبی به من داد و جا 
دارد از او تشکر ویژه کنم که توجه خاصی به شاگردان خود دارد. 
اما یک ورزشــکار حرفه ای هزینه های زیادی دارد و از مسئولان 

انتظار داریم که بیشتر به قهرمانان توجه کنند.

بی توجهی به استعدادها 	•
والیبال استان ظرفیت خیلی خوب و فراوانی دارد که در صورت 
توجه و اهمیت به استعدادها می توان قهرمانان زیادی را معرفی 
کرد.یونس جوان هم معتقد است که مشــهد ظرفیت زیادی در 
والیبال دارد اما کمتــر به آن توجه می شــود. او مــی گوید: الان 
دوست داشــتم مثل بنده شــش بازیکن دیگر هم بودند تا رسانه 
ها با آن ها تماس بگیرند.مشهد شهر بزرگی است و حیف است 
که به دلیل بی توجهی ها بازیکنی در سطح بالای کشور نداشته 
باشیم. اگر مسئولان حمایت کنند قطعا می توانیم جزو مدعیان 
در کشور باشیم.الان تمام والیبال معطوف به مازندران و ارومیه 
شده است. این در حالی است که خراسان رضوی هم چیزی کم 
ندارد.ظرفیت این اســتان خیلی بالاتر از این حرف هاست. اما 
نیاز است که حمایت و دیده شوند. من نمونه کوچکی از والیبال 
استان هستم. قطعا استعدادهای فراوانی داریم که کمتر مورد 
توجه قرار گرفته اند. امیدوارم که چراغ والیبال استان سال های 
سال با حضور حامیان مالی روشن بماند و به یک قطب در کشور 

تبدیل شویم.

استقبال غریبانه از قهرمان جهان در مشهد
انتظارات یونس جوان یکی از آینده داران والیبال استان که چندی پیش قهرمانی جهان را تجربه کرده است

ورزشی-اجتماعی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گوناگون 

با تخصیص ۱۱ میلیارد اعتبار انجام می شود

 تکمیل استخر سرپوشیده 
تربت حیدریه پس از 17 سال

رئیــس اداره ورزش و جوانــان تربت‌حیدریــه ابــراز 
امیدواری کرد با تخصیص ۱۱ میلیارد تومان اعتبار 
جدید برای تکمیل اســتخر سرپوشــیده شهرســتان 
به انتظار ۱۷ ســاله مــردم منطقــه پایان داده شــود.
مجید رضایــی در گفــت و گو بــا ایرنا افــزود: احداث 
اســتخر سرپوشــیده تربــت حیدریــه ســال ۱۳۸۴ 
آغاز شــد و تاکنون با هزینــه ۲ میلیارد تومــان حدود 
اســت. داشــته  فیزیکــی  پیشــرفت  درصــد   ۵۰ 
وی اظهــار کــرد: بــه زودی و بــا مشــخص شــدن 
پیمانــکار ایــن طــرح عمرانــی – ورزشــی، عملیــات 
 اجرایــی تکمیل اســتخر سرپوشــیده آغاز می‌شــود.
وی همچنیــن گفت: قــرار اســت از محــل اعتبارات 
ســفر ریاســت جمهــوری و بــه دنبــال آن سرکشــی 
استاندار خراسان رضوی از تربت‌حیدریه در مجموع 
3 میلیــارد تومان اعتبــار به حوزه ورزش شهرســتان 
 اختصاص یابد تا مراکز ورزشــی منطقه تجهیز شود.
وی افــزود: مرمــت و اســتاندارد ســازی زمین چمن 
فوتبال و پیســت دوومیدانــی ورزشــگاه تختی تربت 

حیدریه با بیش از ۶۰ سال قدمت آغاز شده است .

خوشاب؛ محروم از کمپ ترک اعتیاد
ملکی/ رئیس بهزیستی خوشاب گفت: شهرستان 
خوشاب کمپ ترک اعتیاد ندارد و تاکنون هیچ گونه 
مجوزی برای راه انــدازی کمپ ترک اعتیــاد در این 
شهرســتان صادر نشــده اســت. به گزارش خراسان 
رضوی، رضا یوســفی با اشــاره به غیر مجاز بودن هر 
گونه فعالیت کمپ ترک اعتیاد در این شهرســتان با 
نام بهزیستی گفت: از دوسال قبل شهرستان خوشاب 
هیچ گونه کمپ ترک اعتیادی ندارد و معتادان برای 
ترک اعتیاد به شهرستان های فیروزه، جوین و سبزوار 
فرستاده می شوند.وی با اشــاره به این که هر کسی 
تمایل به  ایجاد مرکز ترک اعتیاد در این شهرســتان 
دارد، باید از طریق سامانه صدور مجوزها درخواست 
خــودش را ارائه کنــد، افــزود: اگر به نــام کمپ ترک 
اعتیاد در خوشــاب فعالیتی وجود دارد، غیر قانونی 
اســت ودر صورت رویت با آن مطابق قانــون برخورد 
خواهد شــد.وی با اشــاره بــه فعالیــت دو مرکز ترک 
اعتیاد سر پایی در مشــکان و شهر سلطان‌آباد گفت: 
مرکز سلطان آباد زیر نظر دانشگاه علوم پزشکی است 
و با ارائه متــادون به معتادان  به مــواد مخدر در زمینه 
ترک اعتیــاد فعالیت می کنــد.وی دربــاره وام های 
اشتغال پرداختی به معتادان فاقد شغل پس از ترک 
اعتیاد گفت: بعد از ترک مواد و انجــام آزمایش های 
لازم، در صورت تایید ترک اعتیاد و پس از گذشت یک 
سال وام اشتغال به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان به این 

افراد با سود ۴ درصد پرداخت می شود.

ا ز میان خبر ها

 جامعه 

معاون بهزیستی خراسان رضوی اعلام کرد:

غفلت؛ بیشترین نوع کودک‌آزاری 
در استان

معاون امور اجتماعی بهزیســتی خراســان رضوی 
گفــت: در ســال ۱۴۰۱ بیشــترین گــزارش های 
مربوط به کــودک‌آزاری از نوع غفلت بوده اســت. 
شهره شــاهرودی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
آمار کودک‌آزاری در ســه ماه اول امســال نســبت 
به وضعیت مشابه ســال قبل کاهش جزئی داشته 

است.
 وی با بیان ایــن که کــودک‌آزاری در چهار دســته 
کلی جسمی، جنســی، روانی و غفلت طبقه‌بندی 
می‌شــود، افــزود: هرگونــه آســیبی کــه از طــرف 
والدین، مراقبان یا دیگر افراد وارد شود و سلامت 
کودک را بــه خطر اندازد، کودک‌آزاری محســوب 

می‌شود.
 در همین زمینه، بازماندگی از تحصیل و بهره‌کشی 
اقتصــادی نیز کــودک‌آزاری محســوب می‌شــود 
و قانون‌گذار بــرای مرتکبــان آن مجــازات در نظر 

گرفته است. 
وی بیان کرد: کودک‌‎آزاری جســمی آســیب‌های 
جسمانی کودک از جمله ضربات سطحی تا ضرب 
و شتم منجر به فوت را شامل می‌شود. کودک‌آزاری 
جنسی به اعمال جنســی، نمایش روابط جنسی، 
فحشــا و... گفته شــده که توســط افراد بالغ انجام 

می‌شود. 
شــاهرودی افــزود: کــودک‌آزاری روانــی شــامل 
بی‌توجهی به نیازهای روانی و عاطفی و تنبیه‌هایی 
می‌شود که روان کودک را تحت تاثیر قرار می‌دهد. 
غفلت و مسامحه نیز بی‌توجهی به نیازهای اساسی 
از جملــه غذا، پوشــاک مناســب، اعتیــاد کودک و 

مواردی از این قبیل است.

احتمال بازگشت دوباره گرد و خاک 
به استان

کارشــناس مرکز پیش‌بینی هواشناسی خراسان 
رضوی گفت: در هفته پیش رو وزش باد در نواحی 
بادخیز با شــدت و ضعف در جریان خواهد بود که 
بروز گرد و خاک، کاهش دید و وقوع خســارت در 

ساعات بعد ازظهر دور از انتظار نیست. 
مرتضــی اثمــری در گفــت و گــو بــا ایرنــا افــزود: 
همچنین دمای هوا از یک شنبه در مناطق مختلف 
اســتان افزایش می‌یابد که این روند تا پایان هفته 

جاری ادامه خواهد داشت. 
وی تصریــح کــرد: ایــن افزایــش دما در خراســان 
رضــوی نســبی خواهد بــود اما بــا توجه بــه دمای 
کنونــی اســتان، هــوا در مناطــق مختلــف گرم‌تر 

می‌شود.
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